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Justitsministeriet. København, den 1. Marts 1937. Journ. 2. K. 1936 Nr. 1596. 

I Bemærkningerne til Forslag til Finanslov for Finansaaret 1937-38 ad 
§ 19 11. B. 4. (Rigsdagstidende, Tillæg A., Sp. 1327-28) har Justitsministeriet for- 
beholdt sig senere at stille Ændringsforslag til Finanslovforslaget bl. a. vedrørende 
Udgifterne til Udvidelse af Retslokaler og Nyanskaffelse af Inventar til Retterne 
i Anledning af Domsmandsinstitutionens Indførelse fra Ikrafttrædelsen den 1. Juli 
1937 af Lov Nr. 112 af 7. April 1936 om Ændringer i og Tilføjelser til Lov om Ret- 
tens Pleje. 

Idet Justitsministeriet med Hensyn til Københavns Byret og Underretterne 
uden for København henviser til en anden Skrivelse af Dags Dato til Udvalget, skal 
man med Hensyn til Landsretterne, for hvis Vedkommende Domsmandssagerne i 
de fleste Tilfælde vil blive behandlet i de nuværende N ævningeretssale; bemærke 
følgende: 

Medens Udgifterne til Nævningeretssalene uden for København, Viborg og 
Sønderborg formentlig overalt vil blive afholdt af de Kommuner, der ejer de paa- 
gældende Bygninger, i hvilke Justitsministeriet har lejet Lokalerne, eventuelt mod 
en til Udgiften svarende Forhøjelse af Lejesummen, vil Udgifterne for Retssalene 
i Østre Landsrets Bygning i København, Vestre Landsrets Bygning i Viborg og Dom- 
huset i Sønderborg, der tilhører Staten, være at afholde af Statskassen. 

Østre Landsrets Bygning. Med Hensyn til Landsrettens to Nævningesale 
(Landsrettens I og III  Afd.) har den tilsynsførende Arkitekt, Arkitekt Christen 
Borch, i Samraad med Landsrettens Præsident udarbejdet Tegninger og Overslag ved- 
rørende Forlængelse af Dommerborde og Podier, Linoleumsbelægning af et Podium, 
nødvendige Ændringer af Balustrader, Loger m. v. og Anskaffelse af Stole til Doms- 
mændene samt Borde til Statsadvokater og Forsvarere. De samlede Udgifter herved 
samt ved de af Foranstaltningerne bevirkede Ændringer af selve Salene (Flytiiing 
af en Dør m. m.) og Malerarbejder anslaas for I Afdelings Vedkommende til 3 500 Kr. 
og for III  Afdelings Vedkommende til 4 500 Kr. 

Ud over Ændringerne i selve Retssalene skal der anskaffes en Del ekstra 
Stole og Borde til de to Afdelingers Voteringsværelser, hvor Domsmændene skal 
votere sammen med Dommerne. Endvidere vil det være nødvendigt at nyindrette 
og møblere et Dommerværelse til 2 af de i Justitsministeriets Skrivelse af 26. Februar 
1937 omhandlede 4 nye Dommere (medens de 2 andre vil kunne faa Plads i et i 
Øjeblikket disponibelt Værelse); hertil vil medgaa Sofa, Skriveborde, Stole, Reol, 
Skab m. m. Endelig vil det være nødvendigt af Hensyn til den i samme Skrivelse 
af 26. Februar 1937 omhandlede Udvidelse af Justitskontorets Personale at supplere 
dette Kontors Inventar med 2 Skriveborde med Armstole, nogle mindre Stole og 
Borde samt at anskaffe en Protokolskrivemaskine, en Korrespondanceskrivemaskine 
og en Duplikator tillige med Staffelier til disse Maskiner; for Protokolskrivemaskinens 
Vedkommende vil Justitsministeriet dog søge blandt de enkelte paa Dommerkonto- 
rerne henstaaende ældre Maskiner, der ikke anvendes, at finde en Maskine, der gennem 
en Reparation kan gøres brugelig. De samlede Udgifter ved disse Foranstaltninger 
er af den tilsynsførende Arkitekt udregnet til ca. 5 800 Kr., hvoraf dog ca. 2 000 Kr. 
formentlig vil kunne udredes af den ordinære Inventarkonto. Restbeløbet ca. 
3 800 Kr. fordeler sig med ca. 2 250 Kr. til Skrivemaskiner, Duplikator og Staffelier 
og ca. 1 550 Kr. til det øvrige Inventar; det førstnævnte Beløb ca. 2 250 Kr. vil 
dog formentlig gennem Anvendelse af en ældre Protokolskrivemaskine og Indkøb 

vaf de øvrige Maskiner paa sædvanlig Maade gennem Statsbanernes Kommitterede 
i Handelssager kunne nedbringes til ca. 1 000 Kr. 

Vestre Landsrets Bygning. Da der for nogle Aar siden blev foretaget Æn- 
dringer ved Dommersæderne i Vestre Landsrets Nævningesal i Viborg for at skaffe 
Plads til de sø- og handelskyndige Dommere, vil der uden yderligere Ændringer 
kunne blive Plads til Domsmændene i Retssalen. » 

Derimod vil det af Hensyn til den i Justitsministeriets ovennævnte Skrivelse 
af 26. Februar 1937 omhandlede Udvidelse af Antallet af Rettens Dommere og af 


